- GOVERNO MUNICIPAL DE

PAL CIA

)

Francisca Silvania de Sousa Alves Silva

DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Palrnacia/CE, Sra. Francisca Silvania

de Sousa Alves Silva, no uso de suas atribuições legais e considerando tudo o que consta deste

Processo Administrativo, vem emitir a presente Declaração de Inexigibilidade de Licitação,

fundamentada no inciso II, do artigo 74 da Lei Federal n° 14.133/2021, para a CONTRATAÇÃO

DE ARTISTA DE RENOME NACIONAL  "SUZY  NAVARRO" PARA APRESENTAÇÃO

NO CARNAPAL DE PALMACIA, JUNTO AO MUNICÍPIO DE PALMACIA, em favor da

empresa S B GOMES.

Assim, nos termos do  art.  72, inciso VIII, da Lei n° 14.133/2021, vem comunicar ao

Exma. Sra. Ordenadora de Despesas da Secretaria de Cultura, todo teor da presente declaração, para

que proceda, se de acordo, a devida ratificação.

PALMACIA/CE, 06 de fevereiro de 2024.

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

PAÇO MUNICIPAL
PRAÇA 7 DE SETEMBRO - 635 - CENTRO

CNPJ N2  07.711.666/0001-05 - CGF N2  06.920.202-8

- GOVERNO MUNICIPAL DE
.' PALMAdA

TERMO DE RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 001/2024-IN

A Secretária e Ordenadora de Despesas da Secretaria de Cultura, no uso

de suas atribuições legais e;

Considerando a necessidade de CONTRATAÇÃO DE ARTISTA DE

RENOME NACIONAL  "SUZY  NAVARRO" PARA APRESENTAÇÃO NO CARNAPAL

DE PALMÃCIA, JUNTO AO MUNICÍPIO DE PALMÃCIA, conforme Projeto Básico em

apenso aos autos;

Considerando a previsão orçamentária na LOA vigente e a existência de

saldo orçamentário conforme atestado pelo setor competente;

Considerando a justificativa de contratação direta e o Parecer Jurídico

ambos em apenso aos autos;

Resolvem:

I — Ratificar o Processo Administrativo de Inexigibilidade de Licitação n°

001/2024-IN, com fundamento no inciso II, do artigo 74 da Lei Federal n° 14.133/2021,

determinando a contratação com a Empresa S B GOMES, inscrita no CNPJ n°

36.262.804/0001-06, pelos seguintes valores:

Secretaria de Cultura: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais).

II - Determinar ao setor competente que proceda a publicação, conforme de

estilo, no prazo máximo de 05 (cinco) dias a contar desta assinatura, bem como que

prepare o(s) instrumento(s) contratual(ais).

PAÇO MUNICIPAL
PRAÇA 7 DE SETEMBRO - 635 - CENTRO

CNPJ  Ng  07.711.666/0001-05 - CGF  Ng  06.920.202-8

GOVERNO MUNICIPAL DE

Notifique-se a supracitada empresa para celebração do 	Octiv:'' -.

contrato.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

Paço da Prefeitura Municipal de Palmácia - Estado do Ceará, 06 de

fevereiro de 2024.

DENISE  CAMPOS Assinado de forma

MARTINS:04097 digital por  DENISE
CAMPOS

455370 	MARTINS:04097455370

Denise Campos Martins

Secretaria de Cultura.

PAGO MUNICIPAL
PRAGA 7 DE SETEMBRO - 635 - CENTRO

CNPJ N° 07.711.666/0001-05 - CGF N° 06.920.202-8

- GOVERNO MUNICIPAL DE

PALIVIACIA
o

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 00112024-IN.

Ratificada a Inexigibilidade de Licitação, nos termos dos artigos 72, parágrafo único e do

74, II, da Lei 14.133/2021 e suas atualizações. Objeto: CONTRATAÇÃO DE ARTISTA

DE RENOME NACIONAL  "SUZY  NAVARRO" PARA APRESENTAÇÃO NO

CARNAPAL DE PALMÃCIA, JUNTO AO MUNICIPIO DE PALMÁCIA, tudo conforme

Termo de Referência constante do processo de inexigibilidade de licitação n.° 001/2024-

IN. Contratante: Prefeitura Municipal de Palmácia - Ce. Contratado: S B GOMES. Valor

Global: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais). Palmácia-CE, 06 de fevereiro de 2024.

Francisca Silvania de Sousa Alves Silva — Presidente da  CPL.  Ordenadora de

Despesas da Secretaria de Cultura.

P40 MUNICIPAL
PRAÇA 7 DE SETEMBRO - 635 - CENTRO

CNPJ N2  07.711.666/0001-05 - CGF N2  06.920.202-8

GOVERNO MUNICIPAL DE

 PALMÃCIA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A Sra. Secretária e Ordenadora de Despesas do Município de Palmacia, em cumprimento

á ratificação procedida, faz publicar o extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE

DE LICITAÇÃO a seguir: Processo n°. 001/2024-IN; Fundamento legal:  art.  74, II, da

Lei Federal n° 14.133/2021. Objeto: CONTRATAÇÃO DE ARTISTA DE RENOME

NACIONAL  "SUZY  NAVARRO" PARA APRESENTAÇÃO NO CARNAPAL DE

PALMACIA, JUNTO AO MUNICIPIO DE PALMACIA; Favorecido: S B GOMES,

CNPJ/MF n° 36.262.804/0001-06; Prazo de Vigência:  03 (três) meses; Valor da

contratação: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais); Dotação Orçamentária:

11.01.13.392.0010. 2.103 Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00,  Sub  Elemento de

Despesas: 3.3.90.39.23. Secretaria de Cultura. Conforme Declaração de Inexigibilidade

de Licitação.

Palmácia/ (CE), 06 de fevereiro de 2024.

Francisca Silvania de Sousa Alves Silva

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

, 1::: i. 1;;;;:l p;zi Or. dvidos I'm's. quo e la
•flocul*:antu  foi  p;c1d9s  psr a(i.ii°  i

de gvisos am

i  i.c:i fl'o .;',w;ipai n° 31q}1201S
1

1 	 1 .i
t

C)IN
s 	 t

;....-.Ç1 	...:oil-iij-----  --- 	1

PAÇO MUNICIPAL
PRAÇA 7 DE SETEMBRO - 635 - CENTRO

CNPJ N 07.711.666/0001-05 - CGF IV 06.920.202-8